
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/260201 1/3

Brasília, 22 de abril de
2024

BGP - Publicado em 19/04/2024 - Ano 8 Edição 4.15 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Restinga

Portaria CRST/IFRS nº 88, de 18 de abril de 2024

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 141, de 23 de fevereiro
de 2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024, considerando a Instrução Normativa PRODI nº 01, de 15
de junho de 2021, RESOLVE:

 

Art. 1º  REVOGAR a Portaria nº 57, de 22 de março de 2024

 

Art 2º  DESIGNAR os membros abaixo relacionados para, sob a coordenação do primeiro, constituírem a
Comissão para Elaboração do Plano de Ação e da Programação Orçamentária 2024 do Campus Restinga do IFRS:

 

- Denise Elisabete da Silva Gorski, Coordenadora de Desenvolvimento Institucional, matrícula Siape 3008184;

- Anderson Hakenhoar de Matos, Coordenador do Curso Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio -
modalidade Proeja, matrícula Siape 1142316;

- Andreza Lima Marimon da Cunha, Setor de Comunicação, matrícula Siape 1819029;

- Angela Zanotelli Cagliari, representante do Núcleo de Arte e Cultura, matrícula Siape 3107466;

- Antonio Luis Ramos Lopes, Coordenador de Infraestrutura, matrícula Siape 1078383;

- Daniela Nicoletti Favero, Coordenadora do Curso Superior de Licenciatura em Letras - Português e Espanhol, e
representante do Núcleo de Ensino em Línguas Estrangeiras Modernas, matrícula Siape 3191767;

- Daniela Sanfelice, Coordenadora do Curso Técnico em Agroecologia Integrado ao Ensino Médio - modalidade
Proeja e representante do Núcleo de Estudos em Agroecologia e Produção Orgânica, matrícula Siape 1867761;

- Davi Jonatas da Silva, Coordenador de Gestão de Pessoas, matrícula Siape 2190885;

- Diego Romeira Cigaran Chaves, Coordenador do Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade,
matrícula Siape 2858780;

- Divane Floreni Soares Leal, Coordenadora do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais, matrícula
Siape 1798005;

- Elenisse Camacho Mederos Torres, Chefe de Gabinete, matrícula Siape 2941957;

- Felipe de Sousa Gonçalves, representante do Núcleo de Educação à Distância, matrícula Siape 2384123;

- Gabriella Fraga da Ré, Coordenadora de Registros Escolares, matrícula Siape 1612448;



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/260201 2/3

- Gisele Oliveira Fraga do Nascimento Coordenadora do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades
Educacionais Especí�cas, matrícula Siape 2268047;

- Iuri Albandes Cunha Gomes, Coordenador do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio,
matrícula Siape 3010746;

- Janice Ribeiro de Souza, Coordenadora de Ensino, matrícula Siape 3056224;

- Jovani Zalamena, Coordenador de Extensão, matrícula Siape 2933966;

- Luana Goulart Teixeira, Coordenadora do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Desportiva e de Lazer,
matrícula Siape 3068056;

- Mario Augusto Correia San Segundo, Diretor de Ensino, matrícula Siape 2018190;

- Matheus Perin, Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Eletrônica Industrial, matrícula Siape
3085621;

- Paula Porto Pedone, Bibliotecária, matrícula Siape 2645820;

- Roben Castagna Lunardi, Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas, matrícula Siape 1870459;

- Robson Bierhals da Silva, Coordenador de Tecnologia da Informação, matrícula Siape 2169054;

- Rodrigo Wol� Porto, Coordenador do Curso Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino Médio, matrícula Siape
1010666;

- Rosanna Bisol Thome, Coordenadora de Orçamento e Finanças, matrícula Siape 3331654

- Rudinei Müller, Diretor-Geral, matrícula Siape 1799228;

- Sérgio Gambarra da Silva, Coordenador de Assistência Estudantil, matrícula Siape 1810561;

- Suyane Lamari Cabral, Coordenadora de Contratos, matrícula Siape 1345459;

- Tadeu Luis Tiecher, Coordenador de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, matrícula Siape 1407827;

- Tatiana Teixeira Silveira, Coordenadora do Curso Técnico em Lazer Integrado ao Ensino Médio, matrícula Siape
1443578; 

- Thais Teixeira da Silva, Diretora de Administração e representante do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e
Indígenas e do Núcleo de Memória; e

- Tiago Bassani Rech, Coordenador do Curso Técnico em Guia de Turismo - Subsequente ao Ensino Médio,
matrícula Siape 1766400.

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

 

RUDINEI MULLER

Documento assinado eletronicamente por RUDINEI MULLER, Diretor(a), em 18/04/2024, às 17:04,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/260201 3/3

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/260201

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/260201

